
 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL OLT 
COMUNA  STUDINA 

Cod poștal 237445 
                                         

Cod fiscal 4491300                                                              Tel: (+40) 0249 541007 
E-mail:primariastudinaott@yahoo.com                        Fax: (+40) 0249 541007 

                     
Consiliul  Local al Comunei Studina  

 
 

HOTARAREA NR 35 
Cu privire la aprobarea Regulamentului de Organizare şi Funcţionare a Consiliului Local Studina 

 
 
Avand in vedere : 
-raportul  compartimentului de specialitate prin care se propune  aprobarea Regulamentului de Organizare şi 
Funcţionare a Consiliului Local Studina 

- prevederile art.87-93 din Legea nr.161/2003 privind unele măsuri pentru asigurarea transparenței în 
exercitarea demnităților publice, a funcțiilor publice și în mediul de afaceri, prevenirea și sancționarea corupției, 
cu modificările și completările ulterioare; 

- prevederile art.1 alin.(1) pct.30 și 39 și art.2-4 din Legea nr.176/2010 privind integritatea în 
exercitarea funcțiilor și demnităților publice, pentru modificarea și completarea Legii nr.144/2007 privind 
înființarea, organizarea și funcționarea Agenției Naționale de Integritate, precum și pentru modificarea și 
completarea altor acte normative, cu modificările și completările ulterioare. 

prevederile Ordinului nr. 25/2021 pentru aprobarea modelului orientativ al statutului unității 
administrativ-teritoriale, precum și a modelului orientativ al regulamentului de organizare și 
funcționare a consiliului local. 

 
       -avizele comisiilor pe domenii ale consiliului local  

 
 

În temeiul art art 129 alin(2) ,art art 123 din OUG 57/2019 privind codul administrativ 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI STUDINA 

JUDETUL OLT 
HOTARASTE: 

 
    Art.1. Se aprobă Regulamentul de Organizare si Funcționare al Consiliului Local al comunei Studina, 
conform Anexei, parte integrantă din prezenta hotarâre. 
 
              Art.2. Prezenta Hotărâre se comunică Primarului comunei Studina, compartimentelor de specialitate 
din cadrul Primăriei Studina, consilierilor locali şi Instituţiei Prefectului-Judeţul OLT. 

 

 
Data : 30.06.2021 
 
 
 
                Presedinte,                                                                  Contrasemnează, pentru legalitate 
          Căldăraru George                                                                                       
                                                                                                                   Secretar general, 
                                                                                                                     Stanciu Emilia  

 
Nr voturi   11 din  11 consilieri prezenti 
Nr exemplare 4 


